
r

tESVČR4K

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM A TĚŽEBNÍM PROSTORU

č.: 13/009/2019

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové,
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

(dále jen „propachtovatel") na straně jedné

a

Stavební recyklace s.r.o.
se sídlem Sokolov, Chebská 53, PSČ 356 01 
IČO: 26358701, DIČ: CZ26358701
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15200
zastoupená Jiřím Mutínským, jednatelem

(dále jen „pachtýř") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

109/3 ostatní plocha 5 005 5 005 Hrušková 80 Sokolov

109/12 ostatní plocha 8 849 8 849 Hrušková 80 Sokolov

109/13 ostatní plocha 1 053 1 053 Hrušková 80 Sokolov

109/14 ostatní plocha 7 239 7 239 Hrušková 80 Sokolov

109/15 ostatní plocha 822 822 Hrušková 80 Sokolov

109/24 ostatní plocha 1 472 1 472 Hrušková 80 Sokolov

109/25 ostatní plocha 12 670 12 670 Hrušková 80 Sokolov

Celkem 37 110

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov.

Stránka 1 z 8



2. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 37.110 m2 do pachtu pachtýři 
k dočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu 
využívat výlučně za účelem provádění hornické činnosti a činnosti hornickým způsobem, a to 
k těžbě žuly (stavebního kamene) a činnostem s hornickou činností a činností prováděnou 
hornickým způsobem souvisejícími a to na základě Potvrzení Obvodního báňského úřadu 
v Sokolově, zn.: 2470/465/lng.Ct/06 o zaevidování změny v evidenci dobývacích prostorů ze dne
3. 10. 2006 a na základě Rozhodnutí Městského úřadu Sokolov, odbor stavební a územního 
plánování, č. j. 34856/2010/SUP/HASP o změně využití území pro účel „Rozšíření kamenolomy 
Vítkov - Vítkov II ze dne 31. 3. 2010 s nabytím právní moci dne 11. 5. 2010. Výše uvedené 
potvrzení a rozhodnutí jsou nedílnou přílohou č. 1 a 2 k této Smlouvě (dále jen „Smlouva").

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmět pachtu je graficky znázorněn ve snímku katastrální mapy 
v měřítku 1 : 1 000. Snímek mapy je nedílnou přílohou č. 3 ktéto Smlouvě.

4. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor Vítkov I, evidenční číslo 7 0914 je stanoven na základě Rozhodnutí 
Federálního ministerstva paliv a energetiky, zn. 31/309/Ko/My/79 ze dne 27. 4. 1979 potvrzené 
Českým báňským úřadem, č. j.: 2814/79 dne 23. 5. 1979. Výše uvedené rozhodnutí tvoří 
nedílnou přílohu č. 4 ktéto Smlouvě. Těžební prostor je stanoven na základě Rozhodnutí 
Městského úřadu Sokolov, odbor stavební a územního plánování, č. j. 34856/2010/SUP/HASP 
o změně využití území pro účel „Rozšíření kamenolomy Vítkov - Vítkov II ze dne 31. 3. 2010 
s nabytím právní moci dne 11.5. 2010. Výše uvedené rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 2 ktéto 
Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru Vítkov I, evidenční číslo 7 0914 je graficky znázorněna v Základní 
důlní mapě - mapa povrchové situace v měřítku 1 : 500 ze dne 20. 11. 2015, která tvoří nedílnou 
přílohu č. 5 k této Smlouvě.

5. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu pachtu.
7. Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva 

zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, 
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k činnosti prováděné hornickým způsobem podle ust. § 2 a 3 
zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívající v těžbě žuly (stavebního kamene) a to na základě Rozhodnutí 
Obvodního báňského úřadu v Sokolově, č. j.: SBS 19069/2010/1 o povolení hornické činnosti 
otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska žuly Vítkov (stavebního kamene) v dobývacím 
prostoru Vítkov I ze dne 18. 6. 2010 s nabytím právní moci dne 8. 7. 2010 a dále na základě 
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Sokolově, č. j.: SBS 19071/2010/1 o povolení činnosti 
hornickým způsobem dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu žuly Vítkov - Hrušková ze dne 
18. 6. 2010 s nabytím právní moci dne 8. 7. 2010. Výše uvedená rozhodnutí tvoří nedílnou 
přílohu č. 6 a 7 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 
zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů na základě Oprávnění Obvodního báňského 
úřadu pro území kraje Karlovarského, č. j.: SBS/20313/2018/OBÚ-08, číslo oprávnění: 325 
k hornické činnosti ze dne 11.7. 2018 a dále v rozsahu ustanovení § 3 zák. č. 61/1988 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů na základě Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území kraje

Stránka 2 z 8



Karlovarského, č. j.: SBS/20313/1/2018/OBÚ-08, číslo oprávnění: 326 k činnosti prováděné 
hornickým způsobem ze dne 11.7. 2018. Oprávnění tvoří nedílné přílohy č. 8 a 9 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený včl. I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové propachtované výměře 37.110 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2019 do
31. 12. 2023.

2. Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající 
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let, 
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem včetně následné sanace a rekultivace pozemku.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné dle skutečného způsobu 
využití předmětných pozemků, a to:

Stránka 3 z 8



2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždy 
k 30. 6. a k 30. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného 
plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady 
se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude 
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele Lesního závodu Kladská. 
V případě zahájení a ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku 
bude poměrně upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. Fakturace pachtovného bude propachtovatelem prováděna na adresu sídla 
pachtýře. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího 
vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či 
doplněné) faktury.

Stránka 4 z 8



5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné 
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

7. Pachtýř se zavazuje, že předloží Lesnímu závodu Kladská, jako organizační jednotce 
propachtovatele, vždy do 31. 1. běžného kalendářního roku, ke kontrole tabulku ploch dle 
způsobu využití předmětu pachtu k 1. 1. běžného kalendářního roku, a to formou aktualizované 
tabulky výpočtu výměr ploch předmětných pozemků dotčených hornickou činností pro dané 
období odsouhlasené odpovědným zástupcem pachtýře společně se zákresem ročního posunu 
těžebních hran a zákresem ploch dle způsobu využití.

8. Výměry ploch skutečného využití dle jednotlivých předmětných pozemků za příslušný kalendářní 
rok budou zakresleny oprávněnou osobou pachtýře do mapy (včetně souřadnic) na základě 
grafické dokumentace vedené pachtýřem dle vyhlášky Českého báňského úřadu č. 435/1992 
Sb., o důlně měřičské dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných 
hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů, která bude potvrzena odpovědnou osobou 
pachtýře, a na jejím základě bude po písemném odsouhlasení Lesním závodem Kladská, jako 
organizační jednotkou propachtovatele, proveden celkový propočet pachtovného za příslušný 
kalendářní rok.

9. Odsouhlasená aktualizovaná tabulka vedoucím organizační jednotky propachtovatele 
s uvedením výměry skutečného způsobu využití předmětu pachtu se stane podkladem pro 
vystavení faktury organizační jednotkou propachtovatele, Lesní správou Český Rudolec, za 
pachtovné v daném kalendářním roce. Zároveň bude aktualizovaná tabulka, potvrzená oběma 
smluvními stranami, přílohou vystavené faktury. Aktualizace skutečného způsobu využití 
předmětu pachtu, provedené na základě výše uvedeného, bude zároveň považována za 
stanovení skutečného způsobu využití předmětných pozemků k 1. 1. běžného kalendářního roku 
jako podklad fakturace pachtovného za příslušný kalendářní rok.

10. V případě, že pachtýř ve stanoveném termínu, tj. do 31. 1. daného kalendářního roku nedoloží 
„Tabulku a mapu pro daný rok“ dle způsobu využití předmětu pachtu k1. 1. běžného 
kalendářního roku, bude propachtovatelem fakturováno pachtovné za předmět pachtu v celé 
propachtované výměře za cenu jako aktivní plochy dle čl.: IV. odst. 1 a) této Smlouvy.

11. V případě, že dojde po dobu platnosti této smlouvy o pachtu ke změnám způsobu využití, 
k dohodě smluvních stran o změně ceny pachtu, změně celkové výměry pronajatých ploch 
pozemkových parcel nebo jiné změně mající vliv na sjednané podmínky v této smlouvě o pachtu, 
budou tyto změny řešeny písemným dodatkem k této Smlouvě.

12. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele, vyjma úprav prováděných v rámci hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem pachtýře.

Stránka 5 z 8



3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech 
na pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že cenová ujednání v této Smlouvě jsou obchodním tajemstvím 
propachtovatele, a zavazují se:

a) k ochraně údajů v této Smlouvě, která jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, před 
třetí osobou a před jejich zneužitím,

b) nesdělit žádné informace a údaje v této Smlouvě, na které se vztahuje obchodní tajemství 
propachtovatele, třetím osobám,

c) zajistit, aby údaje v této Smlouvě, které jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, nebyly 
zpřístupněny třetím osobám.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

Stránka 6 z 8



VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

Vlil.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé 
smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 
1.1. 2019; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.

5. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

7. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
nájemní smlouva č. 13/009/2016 ze dne 16. 5. 2016 a nahrazuje se v plném rozsahu touto 
Smlouvou.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

Stránka 7 z 8

http://www.lesycr.cz


9.

10.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
— Příloha č. 1: Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Sokolově, zn.: 2470/465/lng.Ct/06

o zaevidování změny v evidenci dobývacích prostorů ze dne 3. 10. 2006
— Příloha č. 2: Rozhodnutí Městského úřadu Sokolov, odboru stavební a územního

plánování, č. j.: 34856/2010/SUP/HASP o změně využití území ze dne 
31. 3. 2010

— Příloha č.

— Příloha č.

— Příloha č.

— Příloha č.

3: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 s grafickým znázorněním 
předmětu pachtu

4: Rozhodnutí Federálního ministerstva paliv a energetiky, zn. 31/309/Ko/My/79 
o stanovení dobývacího prostoru Vítkov I. ze dne 27. 4. 1979 potvrzené 
Českým báňským úřadem, č. j.: 2814/79 dne 23. 5. 1979 

5: Základní důlní mapa - mapa povrchové situace s grafickým znázorněním 
hranice dobývacího prostoru v měřítku 1 : 500 ze dne 20. 11. 2015 

6: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Sokolově, č. j. SBS 19069/2010/1 
o povolení hornické činnosti otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska 
žuly Vítkov (stavebního kamene) v dobývacím prostoru Vítkov I ze dne 18. 6.
2010

— Příloha č. 7:

— Příloha č. 8:

— Příloha č. 9:

— Příloha č. 10:

— Příloha č. 11:

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Sokolově, č. j. SBS 19071/2010/1 
o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem dobývání ložiska 
nevyhrazeného nerostu žuly Vítkov - Hrušková ze dne 18. 6. 2010 
Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Sokolově, 
č. j.: SBS/20313/2018/OBÚ-08, číslo oprávnění: 325 k hornické činnosti ze 
dne 11. 7. 2018
Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Sokolově,
č. j.: SBS/20313/1/2018/OBÚ-08, číslo oprávnění: 326 k činnosti prováděné
hornickým způsobem ze dne 11.7. 2018
Přehledná mapa aktivních a pasivních zón u vybraných parcel v měřítku 
1 : 2 000 - Stav kamenolomu k 31. 12. 2017, zpracovaná GKS-geodetickou 
kanceláří, s.r.o.
Technická zpráva, zpracovaná GKS-geodetickou kanceláří, s.r.o., 
potvrzenou Ing. Doubravkou Frausovou - hlavním důlním měřičem ze dne 
18. 10. 2018

— Příloha č. 12:

V Hradci Králové, dne

Soupisu propachtovaných pozemků k Pachtovní smlouvě č. 13/009/2019, 
rozlišení ploch a stanovení pachtovného

1 7 -12- 2018 2 7 -12- 2018
V Sokolově, dne_____________

Stránka 8 z 8



$ OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V SOKOLOVĚ
B. NĚMCOVÉ 1932, P.O. BOX 73,356 01 SOKOLOV

HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o. 
Chebská 53 
356 01 Sokolov

VáS dopis značky l ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Sokolové

■121.9.2006 2470/465/Ing.Ct/06 Ing. Ctibor 3.10.2006

Věc: Potvrzení o zaevidování změny v evidenci dobývacích prostorů

Obvodnímu báňskému úřadu v Sokolově bylo dne 26.9.2006 doručeno podání organizace 
HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s. r. o. ze dne 21.9.2006, v kterém se žádá o provedení 
změny v evidenci dobývacích prostorů, dobývací prostor Vítkov I, evidenční číslo 70914. Uvedené 
podání je evidováno pod č.j. OBÚ v Sokolově 2470/465/06. Žádost o provedení změny v evidenci 
dobývacích prostorů byla doložena stejnopisem „Smlouva o převodu práv k dobývacího prostoru " 
ze dne 21.9.2006, která byla uzavřena mezi organizacemi HORNÁ - DOPRAVA A 
MECHANIZACE, s. r. o. a Stavební recyklace s.r.o.. Uvedený stejnopis smlouvy má formu 
originálu. Smlouva o převodu dobývacího prostoru byla uzavřena na základě rozhodnutí 
Obvodního báňského úřadu v Sokolově č.j. 1802/1/465/Ing.Ct/06 ze dne 26.7.2006, kterým byl 
udělen předchozí souhlas k převodu dobývacího prostoru Vítkov I mezi organizacemi HORNÁ - 
DOPRAVA A MECHANIZACE, s. r. o. a Stavební recyklace s.r.o.. Smlouva o převodu DP byla dále 
doložena „Smlouvou o převodu práv a závazků", kterou KB, a.s. převádí veškerá práva a závazky 
z Bankovní smlouvy (vázaný běžný účet) z postupitele (HORNÁ - DOPRAVA Á 
MECHANIZACE, s.r.o) na postuprúka (Stavební recyklace s.r.o.) a „Potvrzením" o převzetí 
vázaného běžného účtu organizace HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o. organizací 
Stavební recyklace s.r.o..

Na základě známých skutečností uvedených do rozhodnutí o udělení předchozího souhlasu 
a po přezkoumání a projednání doručené smlouvy o převodu práv k dobývacímu prostoru a 
doručených dokladů byl v evidenci dobývacích prostorů Obvodního báňského úřadu v Sokolově k 
datu 1.10.2006 včetně, zaevidován převod dobývací prostoru Vítkov I, ev. číslo 70914, na organizaci 
Stavební recyklace s.r.o., se sídlem Sokolov, Chebská 53, PSČ 356 01.

Obvodní báňský úřad 
Sokolov

I
předseda úřadu

TEL : 352 622 977*
FAX : 352 628 177



Na vědomí:
- Stavební recyklace s.r.o., Chebská 53,356 01 Sokolov
- ČBÚ Praha, Kozí 4,110 01 Praha
- Česká geologická služba - Geofond, Kostelní 26,170 06 Praha



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

ČÍSLO SPISU: 
ČÍSLO JEDNACÍ: 
ČÍSLO EVIDENČNÍ: 

VYŘIZUJE:

TEL.:
E-MAIL:

SUP/8911/2010/HAHU
34856/2010/SUP/HASP
46337/2010

DATUM: 31.03.2010

Městský úřad Sokolov
Toto rozhodnutí nab l á í
dne...3.040 

6/či húlo

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst.l písm.f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území, kterou dne 25.01.2010 podala

společnost Stavební recyklace s.r.o., IC 26358701, Chebská 53,356 01 Sokolov

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky ě. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

rozhodnutí o změně využití území
pro účel

” Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II "

pro dobývání nevyhlazeného nerostu - stavební kámen s následnou rekultivací (dále jen "účel")
na pozemku pare. ě. 109/1, 109/2, 109/3 v katastrálním území Hrušková
na pozemku pare. č. 425/2, 425/5, 425/14, 425/15 v katastrálním území Vítkov u Sokolova.

Plošné vymezení a určení nového využití území:
rozšíření dobývacího ložiska nevyhrazeného nerostu - stavební kámen stávajícího kamenolomu 
Vítkov I do prostru kamenolomu Vítkov II. o výměře 63 190m2 a kapacitě 1 950 000m3. Vítkov II 
bude východním směrem podél stávající silnice 11/210, na pravém břehu Lobezského potoka. 
Kamenolom Vítkov II bude od přilehlé stávající silnici 11/210 oddělen oplocením stejně jako Vítkov
I. Veškeré vody z kamenolomu budou odváděny odvodilovacím příkopem OP II, který bude 
napojen na stávající odvodňovací systém kamenolomu Vítkov I a odtud dále trubním propustkem 
pod silnicí 11/210 do Lobezského potoka . Roční produkce kamene bude stávající .K těžbě a drcení 
kameniva bude sloužit mobilní technika. Provoz lomu bude nadále využívat k primárnímu rozrušení 
horniny trhací prácí malého a velkého rozsahu. Intenzita nákladní dopravy na přilehlé silnici 11/210 
zůstane zachována.
Oplocení o celkové délce 263m a výšce max.2m.

II. Stanoví podmínky pro nové využití pozemků:

mailto:hana.hulova@mu-sokolov.cz


Č.j. 34856/2010/SUP/HASP str. 2

1. Navrhovaná změna využití území bude v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje 
výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy s vyznačením hranic nově využívaného 
území a způsobu jeho nového využívání.tato grafická část bude ověřena stavebním úřadem v tomto 
řízení a předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Dobývání nevyhlazeného ložiska nevyhrazeného nerostu - stavební kámen bude na pozemku pare. 
č. 109/1, 109/2, 109/3 v katastrálním území Hrušková a na pozemku pare. č. 425/2, 425/5, 425/14, 
425/15 v katastrálním území Vítkov u Sokolova. Maximální rozsah plochy využívané pro těžbu 
stavebního kamene a související činnosti bude o výměře 7,8 ha.

3. Práce související s dobýváním ložiska budou postupovat podle plánu využívání ložiska. Vlastní 
činnost prováděna hornickým způsobem ve smyslu horního zákona č.44/1988 Sb., v platném znění 
započne prováděním skrývkových prací, které odstraněním povrchových vrstev půdy a sedimentů 
nad ložiskem zajistí přístup k surovině ložiska.

4. Těžba bude postupovat od dobývání kamene nevyhrazeného ložiska stávajícího kamenolomu Vítkov 
I východním směrem do pravobřežní strany údolí Lobezského potoka.

5. Hranice těžby ložiska Vítkov II je označen souřadnicemi od kóty 500 m.n.m.až na kótu 634 
m.n.m.,viz č.výkresu D-03.

6. Hranice změny využití území je tvořena z části hranicí pozemků parc.č. 425/2,425/5, 425/14, 425/15 
v katastrálním území Vítkov u Sokolova, a parc.č. 109/1 v katastrálním území Hrušková, a z části je 
označena vytyčovacími body 1-2,3-4-5 viz č.výkresu D-03.

7. Dobývání nevyhrazeného ložiska nevyhrazeného nerostu - stavební kámen bude probíhat po 
jednotlivých etapách, celkem 7 etap.

8. Odstraňování lesního porostu bude prováděno postupně po etapách o výměře cca 1 ha v předstihu 
před postupem těžby, a to v období mimo hlavní hnízdní dobu ptactva - tj. mimo období od začátku 
března do konce července.

9. Současně s postupem lomu po jednotlivých etapách bude prováděna rekultivace na vytěžených 
částech lomu dle plánu sanace a rekultivace území dotčeného těžbou, který je součástí projektové 
dokumentace k územnímu řízení a byl orgánem ochrany přírody v rámci tohoto řízení odsouhlasen.

10. Na každou jednotlivou etapu bude vypracován samostatný geometrický plán, který bude předložen 
stavebnímu úřadu k odsouhlasení.

11. Vozidla před vjezdem na pozemní komunikaci budou očištěna, tak aby neznečišťovala pozemní 
komunikaci např. oklepová rampa.

12. Bude podána žádost ke stanovení způsobu a podmínek vypouštění důlních vod do vod povrchových 
u Krajského úřadu Karlovarského kraje ,odboru životního prostředí a zemědělství.

13. Další stupeň projektové dokumentace bude doplněn o způsob nakládání s odpady vznikajícími při 
realizaci stavby (výkopová zemina, živičné povrchy apod.).

14. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízeních, zejména vyhlášku ě. 591/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi.

15. Případné zamezení příjezdu k nemovitostem investor v 14-ti denním předstihu oznámí a projedná 
s vlastníky nemovitostí.. Před zahájením prací a vstupem na pozemek bude vlastník seznámen 
s termíny a postupem prací.

16. Budou dodržena ustanovení § 18 odst. 1 vylil.č. ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

17. Pro případ úniku ropných derivátů, případně jiných látek škodlivých vodám, musí být zpracován 
havarijní plán na základě § 39 odst.2 písni.a) zákona č.254/2001 Sb.Tento plán bude ještě před 
kolaudací předložen závodu Povodí Ohře s.p. závod K.Vaiy.

18. Veškeré odpady, které vzniknou v době provozu lomů, budou likvidovány v souladu se zákonem 
Č. 185/2001 Sb., o odpadech, a navazujícími předpisy, odpovědnými osobami odvozem na 
zabezpečené skládky či schválená zařízení pro likvidaci odpadů.

19. Další stupeň projektové dokumentace bude předložen na Povodí Ohře s.p. K.Vaiy k odsouhlasení.
20. MěÚ Sokolov,odboru životního prostředí bude předložen nový havarijní plán nebo aktualizace 

stávajícího havarijního plánu se zapracováním nového provozovatele a nových právních předpisů.



Č.j. 34856/2010/SUP/l IASI’ sir. 3

Součástí žádosti o schválení nového havarijního plánu ( nebo aktualizovaného ) bude kladné 
stanovisko Povodí Ohře s.p.,závod Karlovy Vary - pan Činčera.

21. Před započetím prací budou v terénu vytýčeny hranice budoucího záboru zemědělské půdy v souladu 
se schválenou projektovou dokumentací.

22. Před zahájením těžby bude provedena odděleně skrývka svrchních kulturních vrstev půdy z celé 
dočasně i trvalé odnímané plochy v celkovém množství cca 1 I8lm3,dle zpracované bilance skrývky 
kulturních výstave půdy ( ing.Pabian 1/2010). Skrytá kulturní vrstva půdy bude deponovaná na 
dočasně odňatém pozemku p.ě.425/2 kú. Vítkov u Sokolova. Podobu deponování bude kulturní 
vrstva půdy zabezpečena před znehodnocením a zcizením, zároveň budou prováděna opatření proti 
rozšíření plevelů (pravidelné kosení, chemický postřik apod.).Část kulturní vrstvy půdy v množství 
660m3 ( množství skryté z dočasně odejmutého pozemku) bude po ukončení těžby kamene použita na 
následnou rekultivaci dočasně odňatého pozemku p.č.425/2 a zbylá část kulturní vrstvy půdy 
v množství 521 m3 bude rozhrnuta společně s lesní hrabankou ( z pozemků PUPFL) na úpravu 
obnaženého skalního podlaží dna lomu a plošin jednotlivých etáží.

23. O činnostech souvisejících se skrývkou , přemístěním , rozprostřením , uložením, ochranou a 
ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy veden pracovní deník a evidence , v níž budou 
uváděny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti , úplnosti a účelnosti nakládání 
s kulturními vrstvami půdy.

24. Budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF 
a jeho vegetační kryt.

25. Bezprostředně po ukončení těžby kamene bude provedena rekultivace pozemku dočasně odejmutého 
ze ZPF p.č.425/2 podle předloženého plánu rekultivace. O ukončení rekultivace bude pořízen 
protokol na jehož podkladě bude na návrh těžební organizace ukončeno odnětí půdy ZPF, a budou 
ukončeny platby ročních odvodů.

26. Žadatel předloží Městskému úřadu Sokolov, orgánu ochrany ZPF do 30 dnů po nabytí právní moci 
rozhodnutí vydané podle zvláštních předpisů pro účely předpisů odvodů za odnětí půdy ze ZPF.

27. Je třeba snižovat a vyloučit vznášení tuhých látek TZL do ovzduší v maximální míře, která je 
prakticky dosažitelná tj. na všech místech a při operacích, kde dochází k emisím TZL do ovzduší a 
s ohledem na technické možnosti, používat dle povahy procesu vodní clony, skrápění, odprašovací 
nebo mlžící zařízení, dle přílohy III. Článek 3.6 nařízení vlády č.615/2006 Sb., o stanovení emisních 
limitů.

28. Budou respektovány stávající inženýrské sítě v území a nedojde k jejich poškození. Křížení nebo 
souběhy navrhovaných inž. sítí se stávajícími budou respektovat požadavky ČSN 73 6005. 
Projektová dokumentace bude s jednotlivými majiteli nebo správci dotčených inženýrských sítí 
projednána.

29. Bude zajištěn přístup k okolním zemědělským pozemkům. V případě likvidace nebo narušení 
přístupových cest k těmto pozemkům bude zřízena na náklad žadatele jejich náhrada.

30. Dojde-li vlivem provádění těžby k nepříznivému ovlivnění okolních pozemků nebo zařízení na nich 
vybudovaných , zajistí žadatel na svůj náklad provedení nápravných opatření.

31. Stavbou nedojde k zásahu a a ni k narušení sousedních lesních pozemků .
32. Oplocení bude navazovat na stávající oplocení lomu Vítkov I a jeho trasa bude kopírovat ochranné 

pásmo silnice 11/210.
33. Dojde-li v průběhu prací k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 

chráněných částí přírody nebo k archeologickým nálezům, stavebník je povinen postupovat 
v souladu s ustanovením § 176 stavebního zákona ,tzn.neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit.

34. Pro příjezd k těžebnímu prostoru bude sloužit stávající komunikace a sjezd z kamenolomu Vítkov I.
35. Žadatel požádá u Krajského úřadu Karlovarského kraje,odboru životního prostředí a zemědělství 

souhlas ke změně podle § 17 odst.l písrn.c) a povolení zkušebního a následně trvalého provozu dle 
písm.d) zákona č.86/2002Sb., o ochraně ovzduší.



Č.j. 34856/2010/SUP/MASP sir. 4

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písni.a) zákona Č.500/2004 Sb.( správní řád) ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen "správní řád") jsou v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby,na které se pro 
společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu :

Stavební recyklace s.r.o., Chebská 53, 356 01 Sokolov

Odůvodnění:

Dne 25.01.2010 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území pro výše uvedený účel.

Stavební úřad dněl6.02.2010 oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům, účastníkům řízení a 
veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
den 23.03.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol.
Popis stavby:
Předmětem ústního jednání je záměr stavebníka rozšíření dobývacího ložiska nevyhrazeného nerostu - 
stavební kámen stávajícího kamenolomu Vítkov 1 do prostoru kamenolomu Vítkov II. o výměře 63 
190m2 a kapacitě 1 950 000m3. Vítkov II bude východním směrem podél stávající silnice 11/210, na 
pravém břehu Lobezského potoka. Kamenolom Vítkov II bude od přilehlé stávající silnice 11/210 oddělen 
oplocením stejně jako Vítkov I. Veškeré vody z kamenolomu budou odváděny odvodňovacím příkopem 
OP II, který bude napojen na stávající odvodňovací systém kamenolomu Vítkov L a odtud dále trubním 
propustkem pod silnicí 11/210 do Lobezského potoka . Roční produkce kamene bude stávající. K těžbě a 
drcení kameniva bude sloužit mobilní technika.Provoz lomu bude nadále využívatt k primárnímu 
rozrušování horniny trhací prácí malého a velkého rozsahu. Intenzita nákladní dopravy na přilehlé silnici 
11/210 zůstane zachována. Stavebník spolu s žádostí a projektovou dokumentací doložil dokladovou část 
potřebnou pro posouzení navrhované stavby. Byla doložena vyjádření vlastníků či správců inženýrských 
sítí v dotčeném území o jejich existenci . K jejich dotčení stavbou nedojde pouze CEPS a.s. upozornil na 
svoje zařízení v blízkosti a svoje budoucí záměry a doporučují vypracování studie vlivu. Rozšíření 
kamenolomu na na vedení 2x 220kv s provozním označením V 223/224/TR Hradec - TR Vítkov - 
statický posudek, geologické poměry. Byla doložena ke stavbě kladná závazná stanoviska Krajské 
hygienické stanice KK K.Vary a Hasičského záchr. Sboru KK UO Sokolov. Správce přilehlé komunikace 
Krajská správa a údržba silnic KK K.Vary se stavbou souhlasí za podmínek, které byly již zapracovány 
do projektové dokumentace. Záměr vybudovat další nový sjezd jak uvádí ve svém vyjádření Krajská 
správa a údržba silnic KK K.Vary se v současné době již buduje a je povolen zdejším stavebním úřadem. 
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí vydal ke stavbě závazné stanovisko podle § 4 odst.3 
k odlesnění a § 12 odst.2 zákona k umístění záměru a činnosti, která by mohla snížit krajinný ráz 
č.l 14/1992 SB. o ochraně krajiny a přírody s podmínkami, že odlesnění bude prováděno po etapách a 
současně bude probíhat rekultivace na vytěžených částech, dle plánu sanace a rekultivace. Policie ČR Dl 
Sokolov vydala souhlasné stanovisko s podmínkou, že vozidla ze stavby před výjezdem budou čištěna. 
Krajský úřad KK,odbor životního prostředí vydal podle § 14 odst.2 lesního zákona souhlas s dotčením 
pozemků plnící funkci lesa. Obvodní báňský úřad v Sokolově vydal stanovisko ke stavbě bez připomínek 
pouze upozornil, že se nejedná o stavbu, která souvisí s dobýváním a proto není nutné požadovat 
stanovisko podle § 19 odst.l horního zákona vydané Krajským úřadem KK, odborem životního prostředí. 
Bylo vydáno rozhodnutí - povolení výjimky ze zákazu zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 
zákona č.l 14/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Záměr byl předložen kposouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, kdy závěrem tohoto řízení je, že záměr 
stavebníka nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle cit.zákona. Vlastníci 
dotčených pozemků stavbou Lesy ČR s.p.LS Kladská, Horná - Doprava a mechanizace s.r.o., bss Báňská 
stavební společnost s.r.o. se ke stavbě vyjádřili kladně s podmínkami k realizaci stavby. Bylo doloženo 
vyjádření - tzv. kolečko vydané Krajským úřadem KK K.Vary, odborem životního prostředí a České 
inspekce životního prostředí, kdy jejich připomínky byly již splněny. Povodí Ohře s.p. Chomutov se 
záměrem souhlasí s podmínkami, které byly zahrnuty do výroku rozhodnutí ě. 17 až 19 -jedná se nutnost 
při případném úniku ropných derivátů,případně jiných látek škodlivých vodám, zpracovat havarijní plán 
na základě § 39 odst.2 písm.a.) zákona č.254/2001Sb.Tento plán bude ještě před kolaudací předložen 
závodu Povodí Ohře s.p. závod K.Vary. Veškeré odpady, které vzniknou v době provozu lomů, budou 
likvidovány v souladu se zákonem č.l85/200lSb., o odpadech, a navazujícími předpisy, odpovědnými 
osobami odvozem na zabezpečené skládky či schválená zařízení pro likvidaci odpadů a požadují předložit 
další stupeň projektové dokumentace na Povodí Ohře s.p. K.Vary k odsouhlasení. Městský úřad Sokolov, 
odbor životního prostředí vydal vyjádření k záměru tzv.kolečko, kdy jejich připomínky byly splněny a



Č.j. 34856/2010/SUP/HASP sir. 5

upozorňují na nutnost snižování a vyloučení vznášení tuhých látek TZL (tuhých znečišťujících láíck) clo 
ovzduší v maximální míře, která je prakticky dosažitelná tj. na všech místech a při operacích, kde 
dochází k emisím TZL do ovzduší a s ohledem na technické možnosti, používat dle povahy procesu 
vodní clony, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení, dle přílohy lil. Článek 3.6 nařízení vlády 
č.615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů. Dále bylo vydáno Městským úřadem Sokolov,odborem 
životního prostředí závazné stanovisko podle § 9 odst.6 zákona - souhlas k odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu . V průběhu oznámeného územního řízení se jako účastník řízení přihlásilo Občanské 
sdružení Natura 99.V průběhu ústního jednání se zástupce Městského úřadu Sokolov,odboru životního 
prostředí vyjádřili, že souhlasí s navrženým řešením v předloženém plánu rekultivace. P.Jiří Korbel 
zástupce Občanské sdružení Natura 99 vznesl dotaz zda bude kamenolom celý oplocen. Bylo vysvětleno, 
že oplocení bude podél silnice 11/210 . V horní části se s oplocením nepočítá. Zde budou výstražné tabule 
v souladu s báňskou vyhláškou. Terén v těchto místech je těžce prostupný a pohyb osob - turistů zde 
není. S tímto řešením p.Korbel souhlasil.Dále bylo dohodnuto ,že na jednotlivé etapy těžby bude vždy 
vypracován geometrický plán,který bude stavebnímu úřadu předložen. Vypouštění důlních vod bude 
řešeno v průběhu vodoprávního řízení, které bude probíhat u Krajského úřadu Karlovarského 
kraje,odboru životního prostředí a zemědělství za spolupráce Městského úřadu Sokolov,odboru životního 
prostředí. Doklad o zaplacení správního poplatku byl stavebníkem doložen při ústním jednání. V průběhu 
3 denní lhůty stanovené k seznámení se s podklady rozhodnutí, dle § 36 odst.3 správního řádu se nikdo 
nevyjádřil ani nenahlédl do spisu.
Vzhledem k možnosti nálezů je třeba nejméně dva týdny předem ohlásit písemně datum zahájení zemních 
prací na adresu Karlovarské muzeum, Pod Jelením skokem 30 360 01 Karlovy Vary - 

 Umožnit archeologický výzkum odbornému pracovníkovi 
určené organizace.Případná úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením 
§22 odst. 2 zák.č. 20/1987 Sb., o státní památkové péče, ve znění pozdějších změn a dodatků po 
předchozí dohodě s výše uvedeným archeologickým pracoviště.
Stavba nevyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí. Stavba nebude mít negativní vliv na životní 
prostředí. Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí, a proto není nutné podle § 86 odst. 5 stavebního 
zákona vydání rozhodnutí o ochranném pásmu.

Změna využití území pro výše uvedený účel je v souladu s vydaným územním plánem Města Sokolov 
městským zastupitelstvem ze dne 25.9.2008 usnesením č.21 a nabyl účinnosti dne 13.10.2008. Umístění 
stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanovenými ve vyhlášce č.501/2006Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území. Část změny využití území se nachází v území těžby nerostů 
- TE 1 je zde navržena L lesní rekultivace a V - vodní rekultivace, kdy v tomto území je přípustná těžba 
nerostů. Část změny využití území se nachází v lese - pozemky určené k funkci lesa na kterém lze těžbu 
nerostů umístit, dle § 18 odst.5 stavebního zákona, kdy v nezastavěném území lze v souladu sjeho 
charakterem umisťovat i těžbu nerostů. Část změny využití území v nezastavěném území plynule 
navazuje na část změny využití území, která je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.
Jelikož má obec platný územní plán bylo oznámení o zahájení územního řízení doručeno podle § 87 odst. 
1 stavebního zákona účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům 
jednotlivě, účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Zároveň 
v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona byli účastníci řízení upozorněni, že závazná stanoviska 
dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nej později při 
veřejném ústním jednání, jinak se knim nepřihlíží. Současně byla stanovena 3 denní lhůta k seznámení 
se shromážděnými podklady rozhodnutí podle § 36 odst.3 zákona č. 200/2006 Sb., o správním řízení.

Veřejnou vyhláškou bude účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona doručeno v souladu 
s § 92 odst. 3 stavebního zákona také územní rozhodnutí o umístění předmětné stavby.

Návrh byl doložen následujícími doklady a podklady:
Práva k pozemkům : - vlastnictví pozemku (stavby) bylo osvědčeno výpisem z katastru nemovitostí a 
navrhovaná stavba se uskutečňuje na pozemcích ve vlastnictví navrhovatele; - souhlas vlastníka pozemku 
podle § 86 odst. 2 stavebního zákona
Projekt k územnímu řízení zpracoval autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby Petr Ontko 
ČKAIT: 0300965
Stanoviska, vyjádření, rozhodnutí dotčených správních úřadů:

Krajská hygienická stanice stanovisko dne 20.10.2009 č.j. H555K2S02263S/201009, dne 12.01.2010 
č.j. H555K2SO2940S/120110/Nov/2.5



Č.j. 34856/2010/SU1VIIASP sir. 6

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje stanovisko dne 22.12.2009 č.j. HSK-1426/SO-2009
MéÚ Sokolov, odbor životního prostředí závazné stanovisko,dle § 4 odst.3 k odlesnění části 
pozemku a souhlas podle § 15 odst.2 zákona čl 14/1992 SB., k umístění záměru a činnosti,která by 
mohla snížit nebo změnit krajinný ráz ze dne 28.12.2009 č.j. I 19712/2009/ZP/.IISK 
MělJ Sokolov, odbor životního prostředí vyjádření 15.10.2009 č.j.71949/2009/ZP/PEOU
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství souhlas podle § 14 odst.2 
lesního zákona ze dne 16.12.2009 č.j. 4455ZZ/09-2
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství rozhodnutí - povolení 
výjimky ze zákazu zvláště chráněných druhů živočichů, dle §56 odst. 1. a 3. zákona č.l 14/1992 Sb.. 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
ze dne 29.10.2009 č.j. 3600/ZZ/09
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření ze dne
21.10.2009 č.j. 3893/ZZ/09
Obvodní báňský úřad v Sokolově vyjádření dne 21.12.2009 č.j. 2708/2009/08
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dl Sokolov stanovisko dne
17.12.2009 č.j. KRPK-50 427/ČJ-2009-030906
Česká inspekce životního prostředí vyjádření ze dne 21.10.2009 č.j.
ČIŽP/43/IPP/0900182.0101 /09/ZMK

Další vyjádření a stanoviska:
Karlovarský kraj souhlas ze dne 26.10.2009
Lesy ČR s.p. LS Kladská souhlas s podmínkami ze dne 11.07.2007
Horná - Doprava a mechanizace s.r.o.souhlas využitím pozemků ze dne 01.12.2009
Báňská stavební společnost s.r.o.Sokolov souhlas využitím pozemků ze dne 02.12.2009 Ing.Pab/Sou
Povodí Ohře s.p. Chomutov vyjádření ze dne 14.07.2009 č.j. 003203-16036/2009, dne 07.01.2010 č.j. 
003203-32120/2009

Vyjádření vlastníků či správců inž. sítí:
RWE Distribuční služby vyjádření k existenci inž. sítí dne 08.12.2009 č.j. 2790/09/180 
Telefonica 02 ČR a.s. vyjádření k existenci inž.sítí dne03.12.2009 č.j. 142303/09/CPN/000 
Vodohospodářská spol.Sokolov s.r.o.vyjádření k existenci inž.sítí dne 26.06.29 č.j. 610/2009 
ČEPS a.s. vyjádření k existenci inž.sítí dne 18.01.2010 č.j. 17/16113/18.1.2010/Ta 
ČEZ Distribuce a.s. vyjádření k existenci inž.sítí dne 30.06.2009 č.j. 632/2009

Dotčené správní úřady k oznámení o zahájení řízení uplatnily stanoviska:
MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí vyjádření 22.02.2010 č.j.7590//2010/ZP/JIRY

V průběhu územního řízení se vyjádřili tito účastníci řízení:

Oznámení o zahájení územního řízení í bylo účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou vyvěšením 
na úřední desce :

Městský úřad Sokolov od 16.02..2010 do 04.03.2010

Do územního rozhodnutí o umístění stavby b3'fy zahrnuty podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených 
správních úřadů, vyjádření organizací a účastníků řízení, které se týkají umístění stavby a zpracování 
dokumentace pro stavební povolení. Požadavky organizací a účastníků řízení, které se umístění stavby 
netýkají, mohou být uplatněny při stavebním řízení.

Stavební úřad v průběhu řízení přezkoumal žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány, 
posoudil nashromážděná stanoviska a připomínky. Zjistil, že návrh stavby splňuje obecné technické 
požadavky na využití území a vyhovuje obecným technickým požadavkům na uvedené stavby. 
Umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožená práva a



Č.j. 34856/2010/SUP/HASP str. 7

oprávněné zájmy účastníků řízení. O stavební povolení speciálních částí stavby požádá stavebník 
u příslušného speciálního stavebního úřadu. O povolení obecných staveb požádá u zdejšího obecního 
stavebního úřadu. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována zejména, podle 
vyhlášky č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb a č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb..

Stavební úřad neshledal důvody, které bránily povolení umístění výše uvedené stavby, a proto rozhodl, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení podle § 27 odst.2) zákona č. 500/2004 Sb.( správní řád ) ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen "správní řád") jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech a povinnostech.
Vlastníci sousedních pozemků pare.č.425/3 v katastrálním území Vítkov u Sokolova p. Josef Majnek, 
Pavla Walterová, pare.č.425/4 v katastrálním území Vítkov li Sokolova a to pozemek parc.č. 425/3.kú. 
Vítkov u Sokolova ve vlastnictví Sokolova p. Josef Majnek, Pavla Walterová, pozemek pare. 425/4 
Vítkov u Sokolova ve vlastnictví bss Báňská stavební společnost s.r.o., pozemek parc.č.425/1 
v katastrálním území Vítkov u Sokolova ve vlastnictví Jana Havlová, pozemek parc.č.510 Vítkov u 
Sokolova ve vlastnictví Karlovarský kraj, Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace.

Dále byli začleněni vlastníci a správci inženýrských sítí v dotčeném území ČEPS, a.s., ČEZ Distribuce, 
a. s.. jejich vlastnická práva mohou být dotčena v rozsahu umístění jejich vedení v zájmovém území 
stavby a Povodí Ohře, státní podnik jako správce toku Lobezský potok.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 3) zákona č.500/2004 Sb..( správní řád) je též občanské sdružení OS 
Natura 99.

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší podle :

§ 85 odst.l písm.a) stavebního zákona žadatel společnost Stavební recyklace s.r.o., IČ 26358701, 
Chebská 53, 356 01 Sokolov 1
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn Město Sokolov .

Účastníkem územního řízení dále: podle § 85 odst. 2 stavebního zákona a) je vlastník pozemku 
parc.č. 109/1, 109/3 v katastrálním území Hrušková Lesy České republiky, s.p., parc.č. 109/2 
v katastrálním území Hrušková a parc.č.425//2, 425/14 v katastrálním území Vítkov u Sokolova HORNÁ 
- DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., parc.č.425/5, 425/15 v katastrálním území Vítkov u Sokolova 
na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn.

Účastníky řízení podle: § 85 odst.2 stavebního zákona osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům s stavbám na nich, včetně osob, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním 
pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena a to pozemek 
parc.č. 425/3 .kú. Vítkov u Sokolova ve vlastnictví Sokolova p. Josef Majnek, Pavla Walterová, pozemek 
pare. 425/4 Vítkov u Sokolova ve vlastnictví bss Báňská stavební společnost s.r.o., pozemek parc.č.425/1 
v katastrálním území Vítkov u Sokolova ve vlastnictví Jana Havlová, pozemek parc.č.510 Vítkov 
u Sokolova ve vlastnictví Karlovarský kraj, Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace.

Dále byly začleněny vlastníci a správci inženýrských sítí v dotčeném území ČEPS, a.s., ČEZ Distribuce, 
a. s.. a Povodí Ohře, státní podnik jako správce toku Lobezský potok.

Do okruhu účastníků řízení byla začleněna podle § 85 odst. 2 písm.c ) stavebního zákona občanské 
sdružení OS Natura 99.
Jiná práva nemohou být tímto povolením přímo dotčena.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.



Č,j. 34856/2010/SUP/l IASP sir. 8

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
Nebyly uplatněny

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu 
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně zašle obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se změna využití území týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o změně 
využití území platí po dobu užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Účastníkům řízení podle § 85 odst.2 stavebního zákona se toto oznámení doručuje v souladu s § 87 odst.l 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou .

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zákona č.500/2004Sb. (správní řád) a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není- 
li odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 
rozhodnutí. Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které tvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma 
některému účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci.

Hana Hůlová
vedoucí stavebního oddělení odboru stavebního a územního plánování

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Sokolov a to 
nejpozději 30 dnů před konáním jednání . ( §25 ódsl.3 zákona č. 500/2004Sb., - správní řád v platném 
znění - dále jen správní řád jVe stejný den, kdy se vyvěsí na úřední desce, bude oznámení vyvěšeno i 
způsobem umožňující dálkový přístup na tzv.“elektronické úřední desce.‘Y§ 25 odst.2 správního řádu).

Vyvěšeno dne:............................... Sejmuto dne:.....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. 34856/2010/SUP/HASP str. 9

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen dne 22.3.2010 stvrzenkou č. 30954.

Obdrží:
Účastníci řízení:
Podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručuje se jednotlivě, dle § 87 odst.l stavebního zákona )
a) žadatel
1. Stavební recyklace s.r.o., IDDS: Í2u4e2m

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn
2. Město Sokolov, IDDS: óxmbrxu

Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou , dle § 87 odst.l stavebního 
zákona)
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, není.li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
3. Lesy České republiky, s.p., IDDS: eSjcfsn
4. HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., IDDS: 764apjt
5. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.,IDDS : bigszj9

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno
6. Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2
7. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64
8. Jana Havlová, Mičurinova č.p. 86, 356 01 Sokolov 1
9. Josef Majnek, Šafaříkova č.p. 355, 356 04 Dolní Rychnov
10. Pavla Walterová, Okružní č.p. 169, Březová, 356 01 Sokolov 1
11. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm
12. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
13. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: qihdk9n

c) osoby o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis
14. Občanské sdružení Natura 99, B.Němcové č.p. 1517, 356 01 Sokolov 1

dotčené správní úřady ( doručuje se jednotlivě, dle § 87 odst. 1 stavebního zákona)
15. Krajská hygienická stanice, IDDS: t3jai32
16. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IDDS: xlmaa7s
17. MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova. č.p. 1929, 356 01 Sokolov
18. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní č.p. 353, Dvory, 
36021 Karlovy V ary
198. Obvodní báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvin
20. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dl Sokolov, IDDS: upshp5u
21. MěÚ Sokolov, odbor vnitřních věcí -podatelna, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 1
22. Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd
23. Ministerstvo živ. prostředí ČR, odbor výkonu státní správy IV, IDDS : 9gsaax4
24. Ministerstvo zemědělstva' ČR, Pozemkový úřad Sokolov, IDDS: yphaax8





Rozhodnutí o stanovení

DOBÝVACÍHO PROSTORU

Vitfcov I.



Ústřední hospodářský orgán
Federální ministerstvo paliv a energetiky, Praha

Značka 31/309Ao/Uy/79 V Praze dne g?. dubna lg7g

K O Z 11 O D N U T I

Podle ustanovení §§ 18 a násl. zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horního 
zákona) a § 7 vyhl. č. 290/1957 Ú. 1. stanovím v dohodě s iSBIŽláili báňským úřadem v Praze

podniku ........... S** BáíUké stavby, k.p. Sokolov........... ..............................................................
pro závod (důl, lom) ....................................................................................................
dobývací prostor následovně:

1. Název dobývacího prostoru Vítkov I

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání žuly ...............,.................. ............. ....
Výskyt dalších nerostů vhodných pro dobývání.....  - .............................................................

3. Plošný rozsah a hranice dobývacího prostoru:
Dobývací prostor zasahuje do katastrálních území (obec, okres, kraj) Vítkov , 

Hrušková, okres Sokolo v{kraj Západočeský

a má výměru 6,0234 . ha.
Hranice dobývacího prostoru se vymezují svislými rovinami, jrroloženými stranami nepravidel
ného^“^ úhelníka, jehož vrchojky jsou určeny v souřadnicovém systému....•Tř.SK

Souřadnice vrcholů, popřípadě ustanovení o dobývání u hranic, vedených podél tektonických 
poruch, jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.
Vertikálně je dobývací prostor omezen rovinou (plochou) “ .............................................

4. Pokud dojde z důvodů racionálního vydobytí ložiska k překračování geometrické hranice, ur
čené v bodě 2 tohoto rozhodnutí, musí být postupováno podle ustanovení § 41 zákona č. 41/ 
1957 Sb. a platných bezpečnostních předpisů.

5 Při řešení střetů zájmů těžební organizace se zájmy jiných organizací v dobývacím prostoru, 
musí být postupováno podle ustanovení § 34 zákona č. 41/1957 Sb.
Škody, vzniklé důlní činností na území dobývacího, prostoru, budou vypořádány podle zákona 
Č. 41/1957 Sb. a platných předpisů a nařízení.

Rozsah oprávnění a povinností těžebního podniku je vymezen v odd. 4 a 5 hlavy čtvrté zákona 
č. 41/1957 Sb.



, BSlitmé Uí»* .iekolov

B 8 z a a Ex

X ■ • ' •• .
aou3*dtnl0 vroholů M^v««iho prostoru

VftilOY I - ŠUlO

■f '•- -••■
•' 'I ..' ,.. . A . ;.

3an3to&xdAvr$ mymtémt 22$&

-------------------------- ---------- ---------------------------------------------------------- ------------------------------------

Sígle fcoda Souřadnice X Séu&daiM 1

A X 017 047 864 162
B 1 016 $66 864 144
a 1 0X7 0X5 863 86§

s X 017 113 863 800
B X 017 130 083 873
F 1 C17 193 l >63 84*6

a 1 017 zm 863 834

h X 0X7 27$ 863 8S7

X X 0X7 22$ 863 320

4 1 017 190 863 991
1 X 017 194 864 086
i.

►
X 0X7 16a 864 126

2Plooha dob^v&aího prostáni j 6 02 >1 ©

SSť, Spfávm>£-Í i Ul *
FEDE

PA

i
/

i



Podle ustanovení § 7 odst. 2 bod 3 vyhlášky č. 260/1957 0. I. stanoví se v dobýváním prostor 
tato omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění
a) Koncernový podnik zpracuje plán rekultivace, který bude tvořit součást

žádosti o vynětí z lesního půdního fondu. Výhledově se stanoví , že 
veškerá plocha buče rekultivována na lesní půdu.

b) Koncernový podnik dodrží ochranná pásma pro vedení 110 kV a 220 kV 
vyplývající ze zákona č. 79/57 Sb. o činnosti v blízkosti vedení.

o) V rámci POPE koncernový podnik stanoví ochranné pásmo a opatření k 
ochraně státní silnioe 11/210 včetně opěrných zdí Lobezského poto
ka, aby v žádném případě nedošlo k porušení stability koryta.

d) Koncernový podnik pro zajiotěni bezpečnosti rozvodny Vítkov zajisti 
provedení seismických měřeni v prostoru rozvodny za účelem stanoveni 
velikostí náloží při odstřelech. Aby se předešlo střetům vznikajícím
z titulu trhacích prací bude rovněž jeden snímač při seismickém měření 
umístěn na civilním objektu v blízkosti kamenolomu.

e) Koncernový podnik na všechny příjezdová silnice ke kamenolomu umístí 
výstražné tabulky proti případnému nepříznivému vlivu provozu radiolokáto
rů.

7. Protože se jedná o nevýhrazený nerost, vydává se toto rozhodnuti na pod
kladě Rozhodnutí TM i® o průmyslovém dobývání č.j. 117/31 ze dne 18. ledna 1978.

476-9/69



: 2814/79
Zdůvodnění rozhodnutí.

Návrh dobývacího prostoru byl podle ustanovení § 6 odst. 2 vyhlášky ÚBÚ č. 200/1957 Ú. 1. řádně 
projednán dne 13. a 14. února 1979 v Sokolově na k.p. Bén&ké stavby

K jednání byly přizvány všechny orgány a organizace, uvedené v § 2 odst. 3 a v § 5 odstavec 4 
citované vyhlášky, jak vyplývá ze zápisu o provedeném jednání, příp. dalšího'spisového materiálu, 
není ze strany příslušných orgánů a organizací žádných zásadních námitek proti schválení na
vrženého dobývacího prostoru a nejsou proto žádné překážky pro vydání tohoto rozhodnuti. 
Všechny oprávněné připomínky zásadního významu, uplatněné při řízení, byly pojaty do rozhod
nutí jako omezení a podmínky dobývání.

Tvar a rozsah dobývacího prostoru je urěen s ohledem na výsledky průzkumu a ...usneseni.....
KHZ generálního ředitelství koncernu HDB Sokolov č. 1/77 x-e staven zásob 
ke dni 30. 9. 1977.

Saském
Originál návrhu a dokladů k němu je uložen na Osfe^MiHlHBvéáňském úřadě v Praze a v opise u pří
slušného ústředního hospodářského orgánu. Polohopisné mapy, tvořící součást návrhu, se zasílají 
kromě toho příslušnému Krajskému národnímu výboru, Obvodnímu báňskému úřadu a navrho
vateli.

Toto rozhodnutí se vydává podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v........ exemplářích

Rozklad proti tomuto rozhodnutí je možno vo smyslu ustanovení § 61 zákona č.71/1967 
Sb* o správním řízeni (správní řád) ze dne 29.června 1967, podat do 15-ti dnů 
ústřednímu orgánu, který jej vydal.

Rozhodnutí obdrží:
Český bánský úřad v Praze

0 Obvodní bánský úřad Sokolov
Zpč. KNV-OVÚP, Plzeň 
0HV-0VÚP Sokolov

c MěNV-OV, Sokolov5« ..................... .............................................
Generální ředitelství koncernu HDB Sokolov-OIMG 
Bánské stavby, k.p. Sokolov

g Federální ministerstvo paliv a energetiky, Praha





smhi

5Í6 HO*

54 7 H o

H G



1016950-

486.4

487

484

\

4856

4863

1017000

488J

48a

1017050■

163

489.65

1 017100

1 017150-

1017200-

101 7250-

017300

1017350

+

+

+

4Z5/3

+

+

109/1

Souřadnicový systém JTSK

Výškový systém Bpv

KLAD LISTŮ

DKM

Sokolov 5-8/1

DKM

Sokolov 5-8/3

DKM

Sokolov 5-8/2

DKM

Sokolov 5-8/4

LEGENDA:

99/9
katastrální mapa

ZALOŽENI MAPY datum jméno

Vyhotovil: GKS s.r.o.
Sokolov

říjen
2004 Ing.Doubravka Frausová

Hlavní důlní měřič

Podle stavu ke dni 16.10.2004

Ing.Doubravka Frausová

DOPLNĚNI MAPY

dne 28.2.2006 dne 17.1. 2008 dne 9.7. 2009 dne 24.3. 2010

doplnil Ing.Frausová doplní Ing.Frausová doplnil Ing.Frausová doplní Ing.Frausová

dne 31.1. 2007 dne 1.12. 2008 dne 4.1. 2010 dne 14.7. 2010

doplní Ing.Frausová doplnil Ing.Frausová doplní Ing.Frausová doplnil Ing.Frausová

dne 12.1. 2011 dne l.ll. 2011 dne 9.10. 2012 dne 17.12. 2013

doplní Ing.Frausová doplní Ing.Frausová doplnil Ing.Frausová doplní Ing.Frausová

dne 20.1. 2015 dne 20.11. 2015 dne dne

doplní Ing.Frausová doplní Ing.Frausová doplní doplní

v V" /

TEZENY NEROST : Zula 

DOBÝVACÍ METODA : Stěnový lom

Ložisko: VÍTKOV U SOKOLOVA 

Dobývací prostor : VÍTKOV I - ev.č. 70914

Organizace : Stavební recyklace s.r.o.

Chebská 53 
356 01 Sokolov

KAMENOLOM VÍTKOV

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA

MAPA POVRCHOVÉ SITUACE

1 : 500 List Č.1
evidenční číslo 5076 11 2015

O
LO

■ňT
UD
CO

OO
CD
CO

o
LOO'ŠT
CD
CD

OOO
O
LO
cnno
CD

O
o
cr>no
cd
co

co
no

oO
co
no
CD00

O
LD

OO
r-
rno
CD



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
V SOKOLOVĚ

Č.j.: SBS 19069/2010/1 
V Sokolově dne 18.6.2010

Rozhodnutí
o povolení hornické činnosti otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska 

žuly Vítkov (stavebního kamene) v dobývacím prostoru Vítkov I

Na základě výsledku správního řízení, provedeného Obvodním báňským úřadem 
v Sokolově k žádosti organizace Stavební recyklace s.r.o. ze dne 5.5.2010 o povolení hornické 
činnosti otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska žuly Vítkov, Obvodní báňský úřad 
(déle jen OBÚ) v Sokolově jako orgán místně příslušný dle ustanovení § 38 zákona 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a věcně příslušný podle ustanovení § 10, odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. 
a podle ustanovení § 8, odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., ve zněm pozdějších předpisů,

povoluje

za účasti účastníků řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění:

Stavební recyklace s.r.o., Chebská č.p. 53,356 01 Sokolov
- HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov
- bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 356 58 Sokolov

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, K pramenům 217, 354 91 Lázně 
Kynžvart,

hornickou činnost otvírku, přípravu a dobývání výhradního ložiska žuly Vítkov 
(stavebního kamene) v dobývacím prostoru Vítkov I, vedeným v evidenci na OBÚ 
v Sokolově a v souhrnné evidenci na ČBÚ v Praze pod číslem 70914.

Hornická činnost se povoluje v rozsahu předložené dokumentace „Plán otvírky, 
přípravy a dobývání Kamenolom Vítkov", z března 2010, za předpokladu respektování 
těchto podmínek:



I. Trhací práce malého a velkého rozsahu lze provádět jen na základě samostatného 
rozhodnutí OBÚ v Sokolově.

2; Bude prováděno řádné odvodňování jednotlivých těžebních řezů. Bude důsledně 
sledována kvalita vypouštěných důlních vod z kamenolomu Vítkov a dodržován 
způsob a podmínky pro jejich vypouštění stanovené příslušným vodoprávním úřadem.

3. Případné změny ve vztahu k přilehlé silnici 11/210 (odvodněni pozemků, využívaných 
lomem, oplocení, vjezd do areálu lomu a jiné) budou předem projednány se správcem 
silnice n/210.

4. Mobilní provozní technika kamenolomu bude zabezpečena tak, aby nedošlo 
k znečištění podzemních ani povrchových vod, zvláště ne ropnými látkami. Případné 
znečištění vod bude řešeno podle havarijního řádu, schváleného správcem vodoteče 
Lobezský potok a vodoprávním úřadem.

5. Pokud dojde v kamenolomu k výronu spodní vody- bude o této skutečnosti bez 
prodlení informován příslušný vodoprávní úřad a správce dotčeného vodního toku 
(Lobezského potoku) - Povodí Ohře, s.p.

6. K eliminaci prašnosti, zejména při provozu drtiče, bude používáno skrápění a kropení 
komunikací a ploch v areálu kamenolomu.

7. Pokud dojde vlivem provozu lomu v průběhu doby k podstatnému nárůstu zatížení 
silnice 11/210 ve vztahu k jejímu stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu, bude 
nezbytné samostatné projednání s vlastníkem silnice ve smyslu ustanoveni § 39 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

8. Komunikační napojení areálu lomu na silnici 11/210 bude trvale udržováno v dobrém 
stavebním stavu. Budou stanovena opatření, aby nedocházelo k znečištění komunikace 
11/210 ve shodě s ustanoveními zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
a souvisejícími předpisy.

9. Závaznou součástí tohoto rozhodnu tí je dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, závazné stanovisko - souhlas Městského úřadu Sokolov, odboru životního 
prostředí č.j. 23473/2005/ZP/EVBR ze dne 18.1.2006 k trvalému odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro kamenolom Vítkov v k.ú Vítkov u Sokolova.

10. V souvislosti s plánovaným rozšířením kamenolomu Vítkov za hranici dobývacího 
prostoru Vítkov 1 dle plánu využívání ložiska, bude prokazatelným způsobem vedena 
evidence o vytěžených zásobách výhradního ložiska v hranicích dobývacího prostoru, 
včetně ekonomických údajů. Tato evidence bude podkladem pro výpočet úhrady 
z vydobytého nerostu.

II. Způsob sanace a rekultivace plodí dotčených hornickou činností bude organizace 
průběžně projednávat a uplatňovat u póřizovatele územně plánovací dokumentace.

12. V souladu s ustanovením § 31, odst. 6) zákona Č. 44/1988 Sb., v platném znění, musí 
tvorba zákonných finančních rezerv na sanace a rekultivace odpovídat potřebám sanace 
a rekultivace pozemků dotčených dobýváním. Organizace bude průběžně 
přehodnocovat vyčíslení předpokládaných nákladů na sanaci a rekultivaci 
a dostatečnost navrhované tvorby s ohledem na cenový vývoj sanačních 
a rekultivačních prací.

Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena do vytěžení zásob výhradního ložiska žuly
(stavebního kamene) v hranicích, vyznačených v přílohách grafické části Plánu otvírky,
přípravy a dobývání Kamenolom Vítkov, z března 2010.

2



Odůvodnění
Organizace Stavební recyklace s.r.o., se sídlem Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov, IČ: 

26358701, předložila OBÚ v Sokolově dne 13.5.2010 podání ze dne 5.5.2010 - žádost 
o povolení hornické činnosti otvírky, přípravy a dobýváni výhradního ložiska žuly Vítkov. 
Žádost je na OBÚ v Sokolově evidována pod č.j. SBS 15247/2010. Dnem doručení žádosti 
bylo zahájeno správní řízení v předmětné věci. Zahájení řízení OBÚ v Sokolově písemně 
oznámil pod č.j. SBS 15247/2010/1 ze dne 2.6.2010 všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy, které zároveň vyzval, aby při ústním jednání uplatnili 
své případné další připomínky a náměty k podkladům rozhodnutí, a poučil je, že OBÚ 
v Sokolově nemusí k později podaným stanoviskům nebo námitkám přihlédnout. Současně 
OBÚ v Sokolově nařídil na 15.6.2010 ústní jednání spojené s místním šetřením a žádost 
organizace v souladu s ustanoveni § 10 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, 
zveřejnil na internetu. Výsledek ústního jednání je uveden v protokolu OBÚ v Sokolově pod 
č.j. SBS 19069/2010 ze dne 15.6.2010.

Hornická činnost je plánována v dobývacím prostoru Vítkov I, evidovaným na OBÚ 
v Sokolově a v souhrnné evidenci na ČBU v Praze pod číslem 70914. Dobývací prostor 
Vítkov I o výměře 6,0234 ha byl stanoven pro dobývání žuly (stavebního kamene) 
rozhodnutím Federálního ministerstva paliv a energetiky pod zn.: 31/309/Ko/My/79 ze 
dne 27.4.1979.

Plánovanou hornickou činností budou dotčeny plochy na pozemcích p.č. 425/5, 
425/14, 425/15, 428/1, v katastrálním území Vítkov u Sokolova - č.k.ú 782963, p.č. 109/2, 
109/3 v katastrálním území Hrušková - č.k.ú. 782947, obce Sokolov - ZUJ 560286, v okrese 
Sokolov - kód CZ0413. Vlastníkem výše uvedených pozemků dle předložených výpisů 
z katastru nemovitostí jsou HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., bss BÁŇSKÁ 
STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Lesy České republiky, s.p.

V současné době je hornická činnost v kamenolomu Vítkov povolena rozhodnutím 
OBÚ v Sokolově č.j. 3909/VIII/511/Ing.Ma/05 ze dne 15.6.2006, splatností do vytěžení 
zásob výhradního ložiska žuly (stavebního kamene) v hranicích, vyznačených v mapové 
části Plánu otvírky, přípravy a dobývání Kamenolom Vítkov, z května 2005. Předkládaná 
dokumentace a žádost organizace Stavební recyklace s.r.o. o povolení hornické činnosti 
otvírky, příprav}' a dobývání výhradního ložiska žuly v kamenolomu Vítkov, řeší 
pokračováni hornické činnosti v kamenolomu Vítkov plošným rozšířením v jihovýchod™ 
části stávajícího dobývadho prostoru Vítkov 1 na pozemku p.č. 109/3 v katastrálním území 
Hrušková. Dobývací prostor Vítkov 1 sousedi a přímo navazuje na plochu budoucího 
rozšířeni lomu dle Plánu využívání ložiska Vítkov - Hrušková „Rozšířem' kamenolomu 
Vítkov - Vítkov II". Dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu tile plánu využívání ložiska je 
činností prováděnou hornickým způsobem, které bude předmětem samostatného správního 
řízení vedeného OBÚ v Sokolově. Činnost prováděná hornickým způsobem je plánovaná 
v prostoru, na kterém Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování pod č.j. 
34856/2010/SUP/HASP ze dne 31.3.2010 vydal rozhodnutí o změně využití území 
„Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov 11" pro dobývání nevyhrazeného nerostu - stavební 
kámen s následnou rekultivací. Způsob rozpojováni skalního masívu, nakládání, dopravy 
a úpravy suroviny bude probíhat dosavadním způsobem.

Žádost o povolení hornické činnosti byla předložena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 44/1988 Sb., (horní zákon) ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 61/1988 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 104/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Plán otvírky, přípravy a dobývání kamenolom Vítkov je zpracován dle vyhlášky č. 104/1988 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, schválen závodním lomu Ing. Jiřím Černíkem. Je doložen

3



požadovanými vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy z hlediska 
zájmů, chráněných podle zvláštních předpisů, jakož i požadovanou grafickou a mapovou 
dokumentaci. Dle zpracované dokumentace je hornická činnost plánována pouze uvnitř 
stanoveného dobývaciho prostoru Vítkov 1.

K záměru „Plán otvírkv, přípravy a dobývaní Kamenolom Vítkov" bylo Krajským 
úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství provedeno 
zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. Na základě provedeného zjišťovacího řízení došel výše 
uvedený příslušný úřad k závěru, že záměr „ Plán otvírky, přípravy a dobývaní Kamenolom 
Vítkov" nebude posuzován podle citovaného zákona. Závěr zjišťovacího řízení vydaný 
Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 
3493/ZZ/05 ze dne 1.12.2005, byl dle požadavku ustanovení § 6, odst. 3) písm. f) vyhlášky 
č. 104/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předložen k žádosti o povolení hornické 
činnosti.

Součástí plánu otvírky přípravy a dobývání kamenolom Vítkov je kap. 1.6. „Plán 
sanace i rekultivace území dotčeného těžbou", včetně vyčíslení předpokládaných nákladů 
na sanaci a rekultivaci. K 1.1.2010 má organizace vytvořenou rezervu na sanace a rekultivace 
ve výši, která přesahuje potřebu na provedení sanací a rekultivací. Z těchto důvodů není 
organizací předkládán návrh na vytvoření potřebných finančních rezerv včetně časového 
průběhu jejich vytváření. Proto bylo organizaci v podmínce č. 12 výroku rozhodnutí uloženo 
průběžně přehodnocovat vyčíslení předpokládaných nákladů na sanaci a rekultivaci 
a dostatečnost navrhované tvorby s ohledem na cenový vývoj sanačních a rekultivačních 
prací.

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí jsou následující doklady a dokumentace:

Žádost organizace Stavební recyklace s.r.o. ze dne 5.5.2010 o povolení hornické činnosti, 
evidovaná na OBÚ v Sokolově pod č.j. SBS15247/2010 ze dne 13.5.2010.
Plán otvírky, přípravy a dobývání Kamenolom Vítkov, z Března 2010, zpracovaný 
projektantem Ing. Františkem Frausem, CSc., schválený závodním lomu, Ing. Jiřím 
Černíkem. Plán obsahuje textovou část (26 stran) a grafickou část s 6 přílohami. 
Oprávněni k hornické činnosti, vydané pro organizaci Stavební recyklace s.r.o. OBÚ 
v Sokolově, č.j. 2227/2009/08 ze dne 6.11.2009.
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 15200 
- obchodní firma: Stavební recyklace s.r.o.
Výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků podle listu vlastnictví: HORNÁ - 
DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o.
Výpis z katastru nemovitosti dotčených pozemků podle listu vlastnictví: bss BÁŇSKÁ 
STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.
Výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků podle listu vlastnictví: Česká 
republika - Lesy České republiky, s.p.
Závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, vydaný 
Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství pod 
č.j. 3493/ZZ/05 ze dne 1.12.2005.
Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. 1739/ZZ/10-6 ze dne 27.5.2010, kterým se stanovuje způsob 
a podmínky vypouštění důlních vod do vod povrchových z kamenolomu Vítkov do 
Lobezského potoka.
Vyhodnoceni podmínek rozhodnutí OBÚ v Sokolově o povolení hornické činnosti

4



v kamenolomu Vítkov č.j. 3909/VIII/511/Ing.Ma/05.
Protokol o vyčlenění zásob ze dne 1.3.2010. Komise pro hospodaření se zásobami 
organizace Stavební recyklace s.r.o. (Jiří Mutinský, Ing. Jiří Černík, Ing. Jiří Pabian) 
projednala na svém zasedání v souvislosti se zpracováním POPD Vítkov vyčlenění 
zásob vázaných a nebilančních do volných a bilančních.
Rozhodnutí Městského úřadu Sokolov, odboru životního prostředí č.j. 
3522/2009/ZP/HUPR ze dne 2.3.2009 o trvalém odnětí pozemků plnění funkcí lesa 
„Postup další těžby žuly v kamenolomu Vítkov v dobývacím prostoru Vítkov I" na 
p.p.č. 109/3 v k.ú. Hrušková o výměře 0,5005 ha.
Protokol OBÚ v Sokolově č.j. SBS 19069/2010 ze dne 15.6.2010 o výsledku ústního 
jednání, vedeného ve věci povolení hornické činnosti v kamenolomu Vítkov.

Ke správnímu řízení o povolení hornické činnosti byla předložena následující 
písemná vyjádření:
1. Město Sokolov, ze dne 28.5.2010

Souhlas vydává za předpokladu, že budou plněny podmínky případných nutných 
rozhodnutí orgánů statní správy. Souhlas byl schválen 11. jednáním Rady města 
Sokolov dne 25.5.2010 usnesení č. 258/11/10R/2010.

2. HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., ze dne 1.12.2009 
Nemá žádné připomínky, souhlasí s využitím svých pozemků.

3. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., ze dne 2.12.2009, ze dne 15.6.2010 
Nemá žádné připomínky, souhlasí s využitím svých pozemků.

4. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, ze dne 11.7.2007, ze dne 2.12.2008, ze 
dne 16.6.2010
Souhlas s rozšířením dobývacího prostoru Vítkov 1 na pozemcích p.č. 109/3 a 109/1 
v k.ú. Hrušková. Souhlas s trvalým odnětím z PUPFL na pozemku p.č. 109/3 v k.ú. 
Hrušková. Souhlas s předloženým plánem otvírky, přípravy a dobýváni.

5. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., ze dne 26.5.2010
Souhlasné stanovisko. Pokud dojde ke změnám ve vztahu k přilehlé silnici 11/210 
(odvodnění pozemků využívaných lomem, oplocení, vjezd do areálu lomu a jiné) 
požadujeme projednat tyto změny v předstihu s námi, jako správci silnice 11/210. Tento 
požadavek byl zohledněn v podmínce č. 3 výroku rozhodnuti.

6. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, zn.: 
284310/2010/SÚPÚP/JADO ze dne 9.6.2010
Souhlasné vyjádření, záměr je v souladu s územně plánovací dokumentaci.

7. Městský úřad Sokolov, odbor dopravně - správních agend, zn.: ODSA/279043/2010/Me 
ze dne 2.6.2010
Souhlasí za předpokladu, že budou dodrženy podmínky dané ve vyjádřeni č.j. 
ODSA/23370/05/ Me ze dne 27.12.2005 a č.j. ODSA/26172/06/Me ze dne 4.8.2006:
- Vzhledem k tomu, že byla v letošním roce dokončena kompletní úprava povrchu 

silnice 11/210 až k okružní křižovatce u polikliniky, bude nutné se správcem 
komunikace - KSÚS KK projednat případnou finanční spoluúčast za poškození 
komunikace (fotodokumentace).

- Vámi uváděná roční výše 100.000 t kameniva bude pravděpodobně překročena 
z důvodu plánované výstavby rychlostní silnice R6 v úseku Kamenný Dvůr - Tisová 
cca od poloviny roku 2006.

- Nakládání na vozidla bude prováděno takovým způsobem, aby nedocházelo 
k padání kameniva na silnici 11/210 a tím k omezování bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu. Při výjezdu vozidel z lomu na silnici 11/210 bude Vaší organizací 
zajištěno neprodleně řádné čištění vozovky, popř. dle dohody zajistí KSÚS KK.

5



V současné době docházelo k vynášeni nečistot při výjezdu vozidel z lomu na silnici.
- V případě potřeby omezení rychlosti v okolí lomu bude nutné požádat o vyjádření 

PČR OŘ Dl Sokolov a náš odbor ke stanoveni místní úpravy silničního provozu.
- Budou dodržovány podmínky rozhodnutí č.j. ODSA/601/05/Me vydaného našim 

odborem na částečnou uzavírku silnice 11/210, popř. jeho doplnění.
Požadavky silničního správního úřadu byly zohledněny v podmínkách č. 3, 7 a 8 
výrokové části rozhodnutí.

8. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, se sídlem v Karlových Varech, č.j. 
H555K3SÓ2990S/250510/ Pih/3.5 ze dne 25.5.2010, ze dne 7.6.2010
Souhlasné stanovisko bez dalších podmínek.

9. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zn.: 
1956/ŽZ/10 ze dne 14.5.2010
Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny, posuzování vlivů na životní prostředí, 
zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárii, ochrany lesního půdního fondu 
a státní správy lesního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, hornictví 
a geologie, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, vodního hospodářství. 
Požadavky Krajského úřadu Karlovarského kraje jsou zapracovány zejména 
v podmínkách č. 2 a 9 výrokové části rozhodnutí.

Při ústním jednáni byly s organizaci podrobně projednány další technické podmínky, 
stanovené ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

V průběhu správního řízení nebyly zjištěny překážky, které by bránily povolení 
navrhované hornické činnosti dle předložené dokumentace v rozsahu uvedeném ve výroku 
rozhodnutí. Podmínky a připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy byly 
zapracovány v předložené dokumentaci a jsou zohledněny ve výrokové částí tohoto 
rozhodnutí. Proto bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno.

Správní poplatek podle položky 60, lb) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění, ve výši 1500,- Kč bvl organizací uhrazen při podání žádosti formou 
kolkových známek.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanoveni § 81 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, podat k Obvodnímu báňskému úřadu v Sokolově odvolání, a to ve Lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámeni. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a je nutno ho podat podle § 82 odst. 2 citovaného zákona. O odvolání rozhoduje Český 
báňský úřad v Praze.

p u



Rozdělovník:
Účastníci řízeni podle $ 27 odst. 1 správního řádu:

Stavební recyklace s.r.o., Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov
- HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov
- bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 356 58 Sokolov

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, K pramenům 217, 354 91 Lázně Kynžvart

Účastnici řízeni podle $ 27 odst. 2 správního řádu:
Město Sokolov - k rukám starosty, Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.. Chebská 282, 356 04 Sokolov

Dotčené orgány státní správy:
Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánováni, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov, odbor dopravně-správnich agend, Rokycanova 1929,356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66 Sokolov
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zavodni 353/88, 
360 21 Karlovy Vary



NABYLO PRÁVNÍ MOCI 
DNE:

Podpis: „

, 2(yic
ID1

Datum: Ň5.7.Ž0C

XV61</ vfex A' r--—, A
í a Nfeý/i §1
1° UÁ'« O-jč7 o 
V'VV A

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
V SOKOLOVĚ

Č.j.: SBS19071/2010/1 
V Sokolově dne 18.6.2010

Rozhodnutí
o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem dobývání ložiska 

nevyhrazeného nerostu žuly Vítkov - Hrušková

Na základě výsledku správního řízení, provedeného Obvodním báňským úřadem 
v Sokolově k žádosti organizace Stavební recyklace s.r.o. ze dne 5.5.2010 o povolení činnosti 
prováděné hornickým způsobem „Dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu, včetně úpravy 
a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti s jeho dobýváním a vyhledávání 
a průzkum ložiska nevyhrazeného nerostu prováděné ktomu účelu - využívání ložiska 
Vítkov - Hrušková, rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II", Obvodní báňský úřad (déle 
jen OBÚ) v Sokolově jako orgán místně příslušný dle ustanovení § 38 zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
a věcně příslušný podle ustanovení § 19, odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. a podle ustanovení 
§ 3 vyhlášky č. 175/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

povoluje

za účasti účastníků řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění:

Stavební recyklace s.r.o., Chebská č.p. 53,356 01 Sokolov
- HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., Chebská č.p. 53,356 01 Sokolov
- bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53,356 58 Sokolov

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, K pramenům 217, 354 91 Lázně 
Kynžvart,

činnost prováděnou hornickým způsobem dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu, 
včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti s jeho dobýváním 
a vyhledávání a průzkum ložiska nevyhrazeného nerostu prováděné k tomu účelu 
v prostoru, na které Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování pod č.j. 
34856/2010/SUP/HASP ze dne 31.3.2010 vydal rozhodnutí o změně využití území 
„Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II" pro dobývání nevyhrazeného nerostu - stavební 
kámen s následnou rekultivací.

1



Činnost prováděná hornickým způsobem se povoluje v rozsahu předložené
dokumentace Plán využívání ložiska Vítkov - Hrušková „Rozšíření kamenolomu Vítkov
- Vítkov II", z března 2010, za předpokladu respektování těchto podmínek:
1. V průběhu dobývání nebude výška jednotlivých řezů přesahovat 15 m. Výška 

v závěrných svazích nepřesáhne 10 m.
2. Trhací práce malého a velkého rozsahu lze provádět jen na základě samostatného 

rozhodnutí OBÚ v Sokolově.
3. Bude prováděno řádné odvodňování jednotlivých těžebních řezů. Bude důsledně 

sledována kvalita vypouštěných důlních vod z kamenolomu Vítkov a dodržován 
způsob a podmínky pro jejich vypouštění stanovené příslušným vodoprávním úřadem.

4. Případné změny ve vztahu k přilehlé silnici 11/210 (odvodnění pozemků, využívaných 
lomem, oplocení, vjezd do areálu lomu a jiné) budou předem projednány se správcem 
silnice 11/210.

5. Mobilní provozní technika kamenolomu bude zabezpečena tak, aby nedošlo 
k znečištění podzemních ani povrchových vod, zvláště ne ropnými látkami. Případné 
znečištění vod bude řešeno podle havarijního řádu, schváleného správcem vodoteče 
Lobezský potok a vodoprávním úřadem.

6. Pokud dojde v kamenolomu k výronu spodní vody, bude o této skutečnosti bez 
prodlení informován příslušný vodoprávní úřad a správce dotčeného vodního toku 
(Lobezského potoku) - Povodí Ohře, s.p.

7. K eliminaci prašnosti, zejména při provozu drtiče, bude používáno skrápění a kropení 
komunikací a ploch v areálu kamenolomu.

8. Pokud dojde vlivem provozu lomu v průběhu doby k podstatnému nárůstu zatížení 
silnice 11/210 ve vztahu k jejímu stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu, bude 
nezbytné samostatné projednání s vlastníkem silnice ve smyslu ustanovení § 39 zákona 
č. 13/1997 Sb„ o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

9. Komunikační napojení areálu lomu na silnici 11/210 bude trvale udržováno v dobrém 
stavebním stavu. Budou stanovena opatření, aby nedocházelo k znečištění komunikace 
11/210 ve shodě s ustanoveními zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
a souvisejícími předpisy.

10. Budou dodržovány podmínky stanovené v Územním rozhodnutí Městského úřadu 
Sokolov, odboru stavební a územního plánování pod č.j. 34856/2010/SUP/HASP ze 
dne 31.3.2010, o změně využití území „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II" pro 
dobývání nevyhrazeného nerostu - stavební kámen s následnou rekultivací.

11. Závaznou součástí tohoto rozhodnutí je dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, závazné stanovisko - souhlas Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství č.j. 4455/ZZ/09-2 ze dne 16.12.2009 podle § 14 odst. 2 
zákona č. 298/1995 Sb. (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro „Rozšíření 
kamenolomu Vítkov - Vítkov II", kterým budou dotčeny pozemky určené k plnění 
funkcí lesa.

12. Závaznou součástí tohoto rozhodnutí je dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, závazné stanovisko - souhlas Městského úřadu Sokolov, odboru životního 
prostředí č.j. 6378/2010/ZP/EVBR ze dne 10.2.2010 k odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II".

13. Závaznou součástí tohoto rozhodnutí je dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, závazné stanovisko - souhlas Městského úřadu Sokolov, odboru životního 
prostředí č.j. 119712/2009/ZP/JISK ze dne 28.12.2009 k odlesnění části pozemku p.č.

2



109/1 v k.ú. Hrušková o celkové výměře 70850 m2, k umístění záměru a činnosti, která 
by mohla snížit nebo změnit krajinuý ráz.

Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena do vytěžení zásob ložiska nevyhrazeného nerostu - 
žuly Vítkov - Hrušková v hranicích, vyznačených v přílohách grafické části Plánu využívání 
ložiska Vítkov - Hrušková „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II", z března 2010.

Odůvodnění
Organizace Stavební recyklace s.r.o., se sídlem Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov, IČ: 

26358701, předložila Obvodnímu báňskému úřadu v Sokolově dne 13.5.2010 podání ze dne
5.5.2010 - žádost o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem „Dobývání ložiska 
nevyhrazeného nerostu, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti 
sjeho dobýváním a vyhledávání a průzkum ložiska nevyhrazeného nerostu prováděné 
k tomu účelu - využívání ložiska Vítkov - Hrušková, rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov 
II". Žádost je na OBÚ v Sokolově evidována pod č.j. SBS 15246/2010. Dnem doručení žádosti 
bylo zahájeno správní řízení v předmětné věci. Zahájení řízení OBÚ v Sokolově písemně 
oznámil pod č.j. SBS 15246/2010/1 ze dne 2.6.2010 všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy, které zároveň vyzval, aby při ústním jednání uplatnili 
své případné další připomínky a náměty k podkladům rozhodnutí, a poučil je, že OBÚ 
v Sokolově nemusí k později podaným stanoviskům nebo námitkám přihlédnout. Současně 
OBÚ v Sokolově nařídil na 15.6.2010 ústní jednání spojené s místním šetřením a žádost 
organizace v souladu s. ustanovení § 10 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, 
zveřejnil na internetu. Výsledek ústního jednání je uveden v protokolu OBÚ v Sokolově pod 
č.j. SBS 19071/2010 ze dne 15.6.2010.

Činnost prováděná hornickým způsobem je plánovaná v prostoru, na které Městský 
úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování pod č.j. 34856/2010/SUP/HASP ze dne
31.3.2010 vydal rozhodnutí o změně využití území „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov 
II" pro dobývání nevyhrazeného nerostu - stavební kámen s následnou rekultivací.

Plánovanou činností prováděnou hornickým způsobem budou dotčeny plochy 
na pozemcích p.č. 425/2, 425/5, 425/14, 425/15, v katastrálním území Vítkov u Sokolova - 
č.k.ú 782963, p.č. 109/1,109/2 v katastrálním území Hrušková - č.k.ú. 782947, obce Sokolov 
- ZUJ 560286, v okrese Sokolov - kód CZ0413. Vlastníkem výše uvedených pozemků dle 
předložených výpisů z katastru nemovitostí jsou HORNÁ - DOPRAVA 
A MECHANIZACE, s.r.o., bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Lesy České 
republiky, s.p.

V současné době je v kamenolomu Vítkov (v dobývacím prostoru Vítkov I) povolena 
hornická činnost rozhodnutím OBÚ v Sokolově č.j. 3909/VIII/511/Ing.Ma/05 ze dne 
15.6.2006, s platností do vytěžení zásob výhradního ložiska žuly (stavebního kamene) 
v hranicích, vyznačených v mapové části předloženého a projednaného Plánu otvírky, 
přípravy a dobývání Kamenolom Vítkov, z května 2005. Dobývací prostor Vítkov I je 
vedený v evidenci na OBÚ v Sokolově a v souhrnné evidenci na ČBÚ v Praze pod číslem 
70914. Předložená žádost a dokumentace organizace Stavební recyklace s.r.o. řeší záměr 
rozšíření kamenolomu Vítkov východním směrem za hranici stanoveného dobývacího 
prostoru Vítkov I, t.j. za hranici zásob výhradního ložiska nevyhrazeného nerostu. Za hranicí 
dobývacího prostoru se již nachází ložisko nevyhrazeného nerostu, které je součástí 
pozemku dle § 7 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění. Dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu je činnost prováděná hornickým způsobem, kterou povoluje obvodní báňský úřad 
dle § 19 zákona č. 61/1988 Sb., v platném znění. Způsob rozpojování skalního masívu, 
nakládání, dopravy a úpravy suroviny bude probíhat dosavadním způsobem.

Žádost o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem byla předložena 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 44/1988 Sb., (horní zákon) ve znění

3



pozdějších předpisů, zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 175/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Plán využívání ložiska Vítkov - Hrušková 
„Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II" je zpracován dle vyhlášky č. 175/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a schválen závodním lomu, Ing. Jiřím Černíkem. Je doložen 
požadovanými vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy z hlediska 
zájmů, chráněných podle zvláštních předpisů, jakož i požadovanou grafickou a mapovou 
dokumentací. Dle zpracované dokumentace je činnost prováděná hornickým způsobem 
plánována pouze uvnitř plošného vymezení územního rozhodnutí č.j. 
34856/2010/SUP/HASP ze dne 31.3.2010.

K záměru „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II" bylo Krajským úřadem 
Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství provedeno zjišťovací řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Na základě provedeného zjišťovacího řízení došel výše uvedený 
příslušný úřad k závěru, že záměr „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II" nebude 
posuzován podle citovaného zákona. Závěr zjišťovacího řízení Krajský úřad Karlovarského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal pod č.j. 3600/ZZ/09 ze dne 29.10.2009.

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí jsou následující doklady a dokumentace: 
Žádost organizace Stavební recyklace s.r.o. ze dne 5.5.2010 o povolení činnosti 
prováděné hornickým způsobem, evidovaná na OBÚ v Sokolově pod č.j. SBS 
15246/2010 ze dne 13.5.2010.
Plán využívání ložiska Vítkov - Hrušková „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II", 
z Března 2010, zpracovaný projektantem Ing. Františkem Frausem, CSc., schválen 
závodním lomu, Ing. Jiřím Černíkem. Plán obsahuje textovou část (21 stran) a grafickou 
část s 6 přílohami.
Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem, vydané pro organizaci Stavební 
recyklace s.r.o. OBÚ v Sokolově, č.j. 2227/2009/08/1 ze dne 6.11.2009.
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 15200 
- obchodní firma: Stavební recyklace s.r.o.
Výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků podle listu vlastnictví: HORNÁ - 
DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o.
Výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků podle listu vlastnictví: bss BÁŇSKÁ 
STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.
Výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků podle listu vlastnictví: Česká 
republika - Lesy České republiky, s.p.
Závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, vydaný 
Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství pod 
č.j. 3600/ZZ/09 ze dne 29.10.2009 - „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II".
Územní rozhodnutí Městského úřadu Sokolov, odboru stavební a územního plánování 
pod č.j. 34856/2010/SUP/HASP ze dne 31.3.2010, o změně využití území „Rozšíření 
kamenolomu Vítkov - Vítkov II" pro dobývání nevyhrazeného nerostu - stavební 
kámen s následnou rekultivací.
Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. 1739/ZZ/10-6 ze dne 27.5.2010, kterým se stanovuje způsob 
a podmínky vypouštění důlních vod do vod povrchových z kamenolomu Vítkov do 
Lobezského potoka.
Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. 136/ZZ/10 ze dne 25.1.2010, kterým povoluje právnické osobě 
Stavební recyklace s.r.o. změnu středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
„Kamenolom Vítkov".

4



Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. 4459/ZZ/09-4, kterým povoluje Stavební recyklaci, s.r.o. výjimku ze 
zákazů zvláště chráněných živočichů v rámci záměru „Rozšíření kamenolomu Vítkov - 
Vítkov II".
Souhlas (závazné stanovisko) Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství č.j. 4455/ZZ/09-2 ze dne 16.12.2009 podle § 14 odst. 2 zákona 
č. 298/1995 Sb. (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro „Rozšíření kamenolomu 
Vítkov - Vítkov II", kterým budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Závazné stanovisko - souhlas Městského úřadu Sokolov, odboru životního prostředí č.j. 
6378/2010/ZP/EVBR ze dne 10.2.2010 k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
pro „Rozšíření kamenolomu Vítkov - Vítkov II".
Závazné stanovisko Městského úřadu Sokolov, odboru životního prostředí č.j. 
119712/2009/ZP/JISK ze dne 28.12.2009 k odlesnění části pozemku p.č. 109/1 vk.ú. 
Hrušková o celkové výměře 70850 m2, k umístění záměru a činnosti, která by mohla 
snížit nebo změnit krajinný ráz.
Protokol OBÚ v Sokolově č.j. SBS 19071/2010 ze dne 15.6.2010 o výsledku ústního 
jednání, vedeného ve věci povolení činnosti prováděné hornickým způsobem 
v kamenolomu Vítkov.

Ke správnímu řízení o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem byla 
předložena následující písemná vyjádření:
1. Město Sokolov, ze dne 28.5.2010

Souhlas vydává za předpokladu, že budou plněny podmínky případných nutných 
rozhodnutí orgánů statní správy. Souhlas byl schválen 11. jednáním Rady města 
Sokolov dne 25.5.2010 usnesení č. 258/11/10R/2010.

2. HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., ze dne 1.12.2009 
Nemá žádné připomínky, souhlasí s využitím svých pozemků.

3. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., ze dne 2.12.2009, ze dne 15.6.2010 
Nemá žádné připomínky, souhlasí s využitím svých pozemků.

4. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, ze dne 11.7.2007, ze dne 16.6.2010 
Souhlas s rozšířením dobývacího prostoru Vítkov I na pozemcích p.č. 109/3 a 109/1 
v k.ú. Hrušková. Souhlas s předloženým plánem využívání ložiska Vítkov.

5. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., zn.: 2443/2010 ze dne 3.5.2010 
Souhlasné stanovisko. Pokud dojde ke změnám ve vztahu k přilehlé silnici 11/210 
(odvodnění pozemků využívaných lomem, oplocení, vjezd do areálu lomu a jiné) 
požadujeme projednat tyto změny v předstihu s námi, jako správci silnice 11/210. Tento 
požadavek byl zohledněn v podmínce č. 4 výroku rozhodnutí.

6. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, zn.: 
284351/2010/SÚPÚP/JADO ze dne 9.6.2010
Souhlasné vyjádření, záměr kamenolom Vítkov II je v souladu s územně plánovací 
dokumentací.

7. Městský úřad Sokolov, odbor dopravně - správních agend, zn.: ODSA/279043/2010/Me 
ze dne 2.6.2010
Souhlasí za předpokladu, že budou dodrženy podmínky dané ve vyjádření č.j. 
ODSA/23370/05/Me ze dne 27.12.2005 a č.j. ODSA/26172/06/Me ze dne 4.8.2006:
- Vzhledem k tomu, že byla v letošním roce dokončena kompletní úprava povrchu 

silnice 11/210 až k okružní křižovatce u polikliniky, bude nutné se správcem 
komunikace - KSUS KK projednat případnou finanční spoluúčast za poškození 
komunikace (fotodokumentace).

5



Rozdělovník:
Účastníci řízení podle 8 27 odst. 1 správního řádu:

Stavební recyklace s.r.o., Chebská č.p. 53,356 01 Sokolov
- HORNÁ - DOPRAVA A MECHANIZACE, s.r.o., Chebská č.p. 53,356 01 Sokolov
- bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53,356 58 Sokolov

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská, K pramenům 217,354 91 Lázně Kynžvart

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:
Město Sokolov - k rukám starosty, Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282,356 04 Sokolov

Dotčené orgány státní správy:
Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929,356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov, odbor dopravně-správních agend, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova 1929,356 01 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66 Sokolov
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 
360 21 Karlovy Vary

7



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE
KARLOVARSKÉHO

č.j. SBS/ 20313/ 2018/ OBÚ-08 

Č. oprávnění: 325

podle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákon"), a podle ust. § 1 odst. 2 
vyhlášky Českého báňského úřadu v Praze č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a 
činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které 
jsou součástí těchto činností, na základě ust. § 151 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává

OPRÁVNĚNÍ

k hornické činnosti v rozsahu ustanovení výše citovaného zákona 
§ 2 písni, b) - otvírka, příprava a dobývám výhradních ložisek,
§ 2 písm. d) - úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
§ 2 písm. e) - zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených 

v písmenech a) až d) tohoto ustanovení

právnické osobě

obchodní firma : Stavební recyklace s. r. o.

IČ : 263 58 701 Sídlo : Chebská 53, Sokolov, PSČ 356 01

Odborně způsobilá osoba - Závodní lomu :
Jméno, příjmení: Ing. Jiří Černík datum narození: 12.12.1947
Trvalý pobyt: Rájec 95, Čemava, PSČ 362 23
Osvědčení č.j.: 2542/410/He/2006 vydal OBÚ v Sokolově dne 12.10.2006

K vydání změny oprávnění k hornické Činnosti se váže poplatková povinnost podle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 
500,- Kč (část IV, položka 60, bod 1. písm. a) Sazebníku správních poplatků). Správní 
poplatek byl žadatelem uhrazen v uvedené výši kolkovou známkou.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá rozhodnutí právní moci a právních účinků dnemr převzetí dokladu 
účastníkem.

I

předseda úřadu



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE
KARLOVARSKÉHO

č.j. SBS/20313/1/2018/OBÚ-08 

Č. oprávnění: 326

podle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sk, o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákon"), a podle ust. § 1 odst. 2 
vyhlášky Českého báňského úřadu v Praze č. 15/1995 Sk, o oprávnění k hornické činnosti a 
činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které 
jsou součástí těchto činností, na základě ust. § 151 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve zněm pozdějších předpisů, vydává

OPRÁVNĚNÍ

k činnosti prováděné hornickým způsobem v rozsahu ustanovení výše citovaného zákona 
§ 3 písm. a) - dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování 

nerostů prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a 
průzkum ložisek nevyhrazených nerostů prováděné k tomu účelu,

§ 3 písm. e) - zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě 
přemísťuje více než 100 000 m3 horniny, s výjimkou zakládání staveb

právnické osobě

obchodní firma : Stavební recyklace s. r. o.

IČ : 263 58 701 Sídlo : Chebská 53, Sokolov, PSČ 356 01

Odborně způsobilá osoba - závodní lomu :
Jméno, příjmení: Ing. Jiří Černík datum narození: 12.12.1947
Trvalý pobyt: Rájec 95, Černava, PSČ 362 23
Osvědčení č.j.: 2542/410/He/2006 vydal OBÚ v Sokolově dne 12.10.2006

K vydání změny oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsoben se váže poplatková 
povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a to ve výši 500,- Kč (část IV, položka 60, bod 1. písm. a) Sazebníku správních 
poplatků). Správní poplatek byl žadatelem uhrazen v uvedené výši kolkovou známkou.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších 
předpisů, nabývá rozhodnutí právní moci a právních účinků dnerjv'převzetí dokladu 
účastníkem.

V Sokolově, dne 11. 7. 2018

předseda úřadu



-f- 10 1 7000

geodetická kancelář, s.r.o. 25 SsSS
I lm - ' : Chebská53,Sokolov,35633
Komplexní práce a poradenství v oblasti geodézie a katastru nemovitostí

lokalito : KAMENOLOM VÍTKOV - ŽULA r u 1 5076ba

PŘEHLEDNÁ MAPA AKTIVNÍCH A PASIVNÍCH 
ZÓN U VYBRANÝCH PARCEL

DKM K.ú. Vítkov, k.ú. Hrušková, Pl. využití ložiska

mwt1,0: 1:2000
S-JTSK

Bpv

Ing.Doubrovko Frousovó

18.10.2018

Ing.Petfikovó - 576/2018

Stav kamenolomu k 31.12. 2017

aktivní zóna 
pasivní zóna



geodetická kancelář, s.r.o.
Chebská 53, Sokolov, 356 33

Komplexní práce a poradenství v oblasti geodézie a katastru nemovitostí. Firma je členem Komory geodetů a kartografů

Zákazník: Stavební recyklace, s.r.o.
Chebská 53
35601 Sokolov

Zakázka: 5076ba V Sokolově dne : 18.10.2018

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Ná7ev7flká7kv Kamenolom Vítkov

Přehledná mapa aktivních a pasivních zón u vybraných parcel 
Přehledná mapa etap pronájmů pozemků.

Obec
Katastrální území
Lokalita

Sokolov
Vítkov u Sokolova, Hrušková
Kamenolom Vítkov - žula

Souřadnicový systém JTSK
Použité pevné body -

Výškový systém Bpv
Použité body -
Použité měřické metody 
Použité přístroje -

Druh a rozsah práce : Převedení základní mapy povrchové situace kamenolomu
se stavem k 31.12.2017 do měř. 1:2000. Převedení DKM 
k.ú. Vítkov a Hrušková do měř. 1:2000.

Přehledná mapa s barevným rozlišením etap pronájmů parcel. 
Přehledná mapa s barevným rozlišením aktivních a pasivních zón. 
Tabulka ploch aktivních a pasivních zón u vybraných parcel 
ě. 109/3, 109/12, 109/13, 109/14, 109/15, 109/24, 109/25 
k.ú. Hrušková.

Charakter lokality : -

Čas zpracování : 18.10.2018



Grafická dokumentace 1)

2)

Přehledná mapa kamenolomu (s DKM a PLV) 
v měř. 1:2000 s barevným znázorněním aktivních a pasivních zón u 
vybraných parcel.
Přehledná mapa kamenolomu s barevným vyznačením etap pronájmu 
parcel.

Číselná dokumentace
PŘEHLED AKTIVNÍCH A NEAKTIVNÍCH ZÓN VYBRANÝCH PARCEL K.Ú. HRUŠKOVÁ

číslo parcely plocha parcely KN [ 
m2]

aktivní zóna [ m2] neaktivní zóna [ m2]

109/3 5005 2510 2495

109/12 8849 2069 6780

109/13 1053 403 650

109/14 7239 6013 1226

109/15 822 0 822

109/24 1472 0 1472

109/25 12670 12070 600

CELKEM 37110 23065 14045

Digitální formát 3) Výkresy ve formátu DGN a DWG
4) Technická zpráva formátu DOC
5) Kresba ve formátu PDF

Datum dokončení 
Archivace dokumentace

: 18. 10.2017
: v archivu GKS pod číslem zakázky 5076

v počítačové databázi pod číslem 5076ba

Zaměřil :

Zpracoval : Ing. Doubravka Frausová

Kontroloval : Ing. Doubravka Frausová

správnost potvrdil
úředně oprávněný zeměměřický inženýr 
hlavní důlní měřič

Ing. Doubravka Frausová
číslo ově

Náležitostmi a přesností odpovídá 
právním předpisům

GKS-geodetická kancelář, s.r.o. Tel : +420 352467240
Chebská 53, 356 33 Sokolov Fax : +420 352467243
IČO : 26348462 
DIČ : CZ26348462

e-mail : qks-sokolov@qks-sokolov.cz 
http : www.qks-sokolov.cz

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 14496 

Bankovní spojení: ČSOB Sokolov, Č.ú. 178150057/0300

mailto:qks-sokolov@qks-sokolov.cz
http://www.qks-sokolov.cz


Příloha č. 12 k PS 13/009/2019

Soupis propachtovaných pozemků k Pachtovní smlouvě č. 13/009/2019, rozlišení ploch a stanovení pachtovného
s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. propachtovávaných společnosti Stavební recyklace s.r.o. od 1. 1. 2019




